UPS online
VME 1KVA A 3KVA A 120VAC
RACK/TORRE
UPS online
VME 1KVA A 3KVA A 120VAC RACK/TORRE
Características principales
 • Tarjeta SNMP Opcional
• Factor de Potencia de salida: 0.9
• Bypass electrónico configurable
• Pantalla: Lcd con menú interactivo
• Potencia Real: 900W– 1.8KW – 2.7KW
• Potencia aparente: 1KVA – 2KVA – 3KVA
• Corrección Activa del Factor de potencia
• Función de apagado de emergencia (EPO)
• Modo convertidor de frecuencia 50Hz/60Hz
• La tecnología DSP garantiza un alto rendimiento
• Comunicaciones múltiples SNMP + USB + RS-232
• Voltaje de salida configurable: 110 - 115 – 120 – 127VAC
• Operación en modo ECO para ahorro de energía (ECO)
• Rango de entrada: 55VAC-160VAC con carga conectada a la
salida del 50%; 85VAC-150 con carga conectada a la salida del 50%
• Acomodación: se puede acomodar en modo Torre y
también en modo Rack para ahorrar espacio
Aplicaciones
Servidores, medicina, odontología, equipos industriales, impresión y equipos del hogar.
Son UPS ideales para la protección y soporte eléctrico de servidores, equipos médicos,
datacenter, equipos industriales que trabajen 120Vvac, plotters de impresión de gran
formato que trabajen a 120vac, PC de escritorio, laptops, PC all in one, equipos impresión,
televisor, modem, switches de comunicaciones, videojuegos, DVD, barras de sonido,
mezcladoras de sonido
VME 1-3KVA
RACK/TORRE
TARJETA DE RED
SNMP (opcional)
1 KVA
2 KVA
3 KVA
Breaker de circuito
de protección
Breaker circuito
de protección
Puertos de
comunicación
Puertos de
comunicación
Puertos de
comunicación
Ventilación
Ventilación
Tarjeta
SNMP
(opcional)
Bornera
de salida
Tomas de
salida
Clavija
seguridad
L5-30P
Puerto
inteligente
Puerto
inteligente
Puerto
inteligente
Vista
trasera
Vista
trasera
Vista
trasera
Ventilación
Tomas de
salida
Tomas de
salida
Tarjeta
SNMP
(opcional)
Tarjeta
SNMP
(opcional)
Datos técnicos
MMooddoo  AACC  aa  MMooddoo  BBaatteerriiaa
IInnvveerrssoo  DDee  DDeerriivvaacciioonn
TTiippoo  ddee  bbaatteerriiaa
NNuummeerroo  DDee  BBaatteerriiaa
TTiieemmppoo  DDee  CCaarrggaa
CCoorrrriieennttee  DDee  CCaarrggaa
TTeennssiioonn  DDee  CCaarrggaa 54.7 VDC ± 1%
CCAAPPAACCIIDDAADD 1KVA/900W 2KVA/1.8KW 3KVA/2.7KW
DDAATTOOSS  TTÉÉCCNNIICCOOSS
MMOODDEELLOO VVMMEE  11KKVVAA  RRAACCKK  OO  TTOORRRREE  VVMMEE  22KKVVAA  RRAACCKK  OO  TTOORRRREE VVMMEE  33KKVVAA  RRAACCKK  OO  TTOORRRREE
VVoollttaajjee  DDee  SSaalliiddaa 100/110/115/120/127VAC CONFIGURABLES
EENNTTRRAADDAA
VVoollttaajjee  NNoommiinnaall 120 voltaje Nominal
RRaannggoo  DDee  VVoollttaajjee  DDee  EEnnttrraaddaa 55-160VAC  (Basado En Carga Al 50%)
85-150VAC  (Basado En Carga Al 100%)
RRaannggoo  DDee  FFrreeccuueenncciiaa 40Hz ≈ 70Hz
FFaaccttoorr  DDee  PPootteenncciiaa ≥ 0.99 @ Tension Nominal (100% Carga)
SSAALLIIDDAA
RReellaacciioonn  CCrreessttaa  AAccttuuaall 3 ; 1
RReegguullaacciioonn  DDee  VVoollttaajjee  AACC ± 1% (Modo Bateria)
RRaannggoo  DDee  FFrreeccuueenncciiaa 47 ≈ 53 Hz Or 57 ≈ 63 Hz (Rango Sincronizado)
RRaannggoo  DDee  FFrreeccuueenncciiaa  ((MMooddoo  BBaatteerriiaa)) 50Hz ± 0.5Hz Or 60Hz ± 0.5Hz
SSoobbrreeccaarrggaa
Temperatura ambiente < 35°C
105% ≈ 110% : Ups Se apaga despues de 10 Minutos en el modo de bateria o Transfiere a ByPass cuando la Electricidad es normal.
100% ≈ 130% : UPS se apaga despues de 1 minuto en modo de bateria oTransfiere a ByPass cuando la utilidad es normal.
> 130% : UPS se apaga despues de 3 Segundos en modo de bateria oTransfiere a ByPass cuando la electricidad es normal.
MMooddoo  bbaatteerriiaa 83% 87% 88%
DDiissttoorrssiioonn  AArrmmoonniiccaa ≤  3% THD (Carga Lineal) ; ≤  6% THD (Carga Lineal)
TTrraassllaaddoo  TTiieemmppoo Zero
4 mS (Tipico)
FFoorrmmaa  ddee  OOnnddaa  ((mmooddoo  bbaatteerriiaa)) Senoidal Pura
EEFFIICCIIEENNCCIIAA
MMooddoo  AAcc 88% 89% 90%
BBAATTEERRIIAA
MMooddeelloo  EEssttaannddaarr
12 V / 9 AH 12 V / 9 AH 12 V / 9 AH
2 4 6
4 horas recuperas a 90% de capacidad (Tipico)
1.0 A (max)
27.4 VDC ± 1% 82.1 VDC ± 1%
PPeessoo  nneettoo  ((kkggss)) 12 19 29,3
MMEEDDIIOO  AAMMBBIIEENNTTEE
FFIISSIICCOO
DDiimmeennssiioonn,,  DD  XX  WW  XX  HH 310 X 438 X 88 (mm) 410 X 438 X 88 (mm) 630 X 438 X 88 (mm)
Si los ups se instalan o usan en un lugar donde la altitud es más alta que la altura máxima, la potencia de salida se reducirá 1% por cada 100mts.
Las especificaciones del producto estan sujetas a cambios sin previo aviso.
Las imágenes son ilustrativas y estan sujetas a cambio sin previo aviso.
HHuummeeddaadd  ddee  ooppeerraacciióónn 20-90 % RH 0- 40°c (NON-CONDENSING)
Menos de 50dBA @ 1 metroNNiivveell  ddee  rruuiiddoo
Gestion de alimentacion desde SNMP y navegador WEBSSNNMMPP  ooppcciioonnaall
Soporte Windows  2000/2003/XP/VISTA/2008/7/8/10, Linux, Unix y MACPPuueerrttoo  RRSS  --  223322  oo  UUSSBB
GGEESSTTIIOONN